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Studieresa till Helsingfors inför riksdagsvalet 
i Finland 2023 

Förslag till beslut 
I valnämnden: 

1. Godkänna planerad studieresa för valnämndens kansli till Helsingfors vid det 

finska riksdagsvalet 2 april 2023 

2. Delegera till valnämndens presidium att besluta om studieresa för presidiets 

medlemmar  

Sammanfattning 
I kompetenshöjande syfte avser delar av valnämndens kansli genomföra en studieresa till 

Helsingfors. För att valnämndens kansli ska kunna fördjupa kunskaperna om val och 

driva utveckling av valadministration är det viktigt att ta intryck av hur valprocesser ser 

ut i andra länder. Samma möjlighet vill erbjudas nämndens presidium. Valkansliet 

undersöker med motsvarande myndigheter och kontaktpersoner i Helsingfors om ett 

tydligt program kan presenteras för ledamöterna i presidiet.  

Då riksdagsvalet i Finland äger rum 2 april och valnämndens nästkommande 

sammanträde hålls 21 april föreslås att nämnden godkänner studieresan för valkansliets 

tjänstepersoner och att presidiet får delegation av nämnden att fatta beslut om 

ledamöternas studieresa.  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kostnaden för studiebesöket beräknas uppgå till cirka 49 000 kronor för resa med flyg till 

Helsingfors samt logi under vistelsen för kansliets medarbetare och presidiets ledamöter. 

Kostnaden ryms inom budget. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Valnämndens kansli bedömer att resa med flyg är en förutsättning för besöket då 

alternativa färdmedel tar för mycket tid i anspråk för att på effektivt sätt transportera sig. 

Klimatkompensation för transporten sker genom Göteborgs Stads klimatväxling för resor 

i tjänsten.  

Bedömning ur social dimension 
Valnämndens kansli har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension. 

Ärendet  
För att valnämndens kansli och presidium ska kunna fördjupa sina kunskaper om val och 

driva utveckling av valadministration är det viktigt att ta intryck av hur valprocesser ser 

ut i andra länder. 

I samband med riksdagsvalet i Finland 2 april 2023 ska nämnden ta ställning till om 

ärendets beskrivna studieresa ska genomföras.  

Beskrivning av ärendet 
Under valdagen 2022 tog valkansliet i Göteborg emot besök från Oslo och USA för att 

dela och utbyta erfarenheter. Under det danska valet i november 2022 genomfördes en 

studieresa till Köpenhamn för tjänstepersoner från valnämndens kansli som genererade 

värdefulla intryck och relationer.  

För att fördjupa kunskaperna om val och driva utveckling av valadministration är det 

viktigt att ta intryck av hur valprocesser ser ut i andra länder. Våra nordiska grannländer 

har i mångt och mycket likartade system som i Sverige men vallagar och uppbyggnad 

skiljer sig en hel del varför detta är särskilt intressant att inhämta kunskap och utbyta 

erfarenheter om.  

Valkansliet har i kontakt med den centrala valadministrationen i Helsingfors välkomnats 

för utbyte tjänstepersoner emellan före, under och efter valet den 2 april 2023. Ett 

detaljerat program för kansliets tjänstepersoner kommer skickas över så snart det är klart.  

Valkansliet undersöker även möjligheten om presidiets ledamöter kan följa med på 

studieresan. Detta förutsätter att ett separat program tas fram av tjänstepersoner och/eller 

politiker i Helsingfors som passar nämndens presidium.  

Då valnämndens nästkommande sammanträde hålls 21 april föreslås att resan för 

valkansliets tjänstepersoner godkänns samt att presidiet får delegation att fatta beslut om 

presidiets resa.  
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Valkansliets bedömning 
Valkansliet bedömer att studieresan för kansliets tjänstepersoner till Helsingfors bör 

genomföras. De utbyten och relationer som skapats vid tidigare besök och resor bedöms 

som mycket värdefulla i avseende att fördjupa kunskapen om valarbete och driva 

utveckling i valens olika processer. 

Efter det svenska valet i september 2022 pågår en diskussion om valsystemets utformning 

med betoning på valsedelssystemet. Med bakgrund av detta kan det finska systemet med 

en valsedel per person inspirera och ge upphov till behövlig reflektion. 

Valkansliet bedömer att studieresan för presidiets ledamöter ska delegeras till presidiet att 

fatta beslut om. Resan för ledamöterna bör genomföras i det fall ett program kan 

presenteras som överensstämmer med beslutade arbetsformer vilka fastställer att 

studieresor ska ha ett tydligt syfte och sammansatt program. Presidiets eventuella 

studieresa bedöms dock inte vara lika omfattande som kansliets.  

 

Frida Nowotny    Stina Petersson Moberg 

Valchef    Valsamordnare 


